ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N° 	 ?
DE
ÀS ............. ) 	 HORAS

Exmo. Senhor
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Cãmara Municipal de Vereadores
Nesta.

O Vereador IVAR LEOPOLDO
CASTAGNETTI, Líder da Bancada do PMDB, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após
obedecidos os trâmites regimentais, solicitar que seja
encaminhada correspondência à Secretária Municipal de
Educação, Professora RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS, solicitando
sejam feitos estudos para que o acesso à Escola Ouro Verde,
que hoje é pela Rua João Busnello, seja feito pela Rua Antônio
Dalla Colletta.

A atual entrada está na Rua João
Busnello, que é estreita, sendo que pela Rua Antônio Dalla
Colletta que é bem mais larga, facilitaria o acesso em todos os
aspectos. A atual rua de acesso, com carros estacionados,
reduzem a largura, ocasionando congestionamento, com
grande risco de acidentes e insegurança para alunos e
professores. Houve em tempos idos, solicitação para
implantação de lombada com faixa de segurança, em frente
ao educandário, sendo que a resposta da Secretaria
competente, foi de que no local nunca aconteceram

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

acidentes. Que assim continue, mas, até quando podemos
contar com a sorte.

Os moradores, hoje, muitas famílias,
necessitam urgentemente das providências, melhorando, assim,
o acesso mencionado.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Palácio 11 de Outubro, aos vinte e
cinco dias do mês de setembro de dois mil e doze

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

	Page 1
	Page 2